Consejo Estatal para el Desarrollo Integral de los Pueblos Indigenas del Estado de México
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 1 de Enero al 30 de septiembre de 2022

(Miles de Pesos)

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

1

2

3=(1+2)

4

6=(3-4)

Gobierno

Legislacién

Justicia

Coordinacién de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores

Asuntos Financieros y Hacendarios

Seguridad Nacional

Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social

Proteccién Ambiental

Vivienda y Servicios a la Comunidad

Salud

Recreacién, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacién

Proteccién Social

Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico

Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

Combustibles y Energia

Minerfa, Manufacturas y Construccion

Transporte

Comunicaciones

Turismo

Ciencia, Tecnologfa e Innovacién

Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores

Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes

de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

1,629.9

1,629.9

37,151.2

37,151.2

86,527.9

86,527.9

775.6

1,629.9

123,679.0

123,679.0)

775.6

1,101.4

1,101.4]

65,173.1

65,173.1

775.6

775.6

1,092.7

1,092.7

20,775.4

20,775.4

775.6

775.6

528.5

58,505.9

58,505.9

Total del Gasto

38,781.1

87,308.5

126,084.5

67,050.1

22,643.7

59,034.4




