Consejo Estatal para el Desarrollo Integral de los Pueblos Indígenas del Estado de México Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación Funcional (Finalidad y Función) Del 1 de Enero al 30 de septiembre de 2022 (Miles de Pesos)

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Gobierno	1,629.9	-	1,629.9	1,101.4	1,092.7	528.5
Legislación Justicia Coordinación de la Política de Gobierno Relaciones Exteriores Asuntos Financieros y Hacendarios Seguridad Nacional Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior Otros Servicios Generales	1,629.9	-	- - 1,629.9 - - - -	1,101.4	1,092.7	528.5 - - - -
Desarrollo Social	37,151.2	86,527.9	123,679.0	65,173.1	20,775.4	58,505.9
Protección Ambiental Vivienda y Servicios a la Comunidad Salud Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales Educación Protección Social Otros Asuntos Sociales Desarrollo Económico	37,151.2	86,527.9	- - - 123,679.0 -	65,173.1	20,775.4	58,505.9
Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza Combustibles y Energía Minería, Manufacturas y Construcción Transporte Comunicaciones Turismo Ciencia, Tecnología e Innovación Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos			- - - - - - -			
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores	-	775.6	775.6	775.6	775.6	-
Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Órdenes de Gobierno Saneamiento del Sistema Financiero Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores		775.6	- - 775.6	775.6	775.6	:
Total del Gasto	38,781.1	87,303.5	126,084.5	67,050.1	22,643.7	59,034.4